关于核实完善湖南省科技专家库

专家信息的通知

各有关高校、科研院所、企业：

为贯彻落实《中共中央办公厅 国务院办公厅关于深化项目评审、人才评价、机构评估改革的意见》《湖南创新型省份建设实施方案》（湘政发〔2018〕35号)和《湖南省科学技术厅 深化省级科技创新计划管理改革的方案》（湘科发〔2018〕34号）文件精神，进一步规范湖南省科技专家库管理，全面支撑我省科技发展战略、科技项目评审评估、政策咨询等科技管理工作，近期，将组织核实完善湖南省科技专家库在库专家信息。现将有关事项通知如下。

一、科技专家的基本标准

湖南省科技专家库是我省科技创新的重要基础性工作，在库专家应具有良好的科学道德和职业道德，无不良记录，能坚持客观、公正、实事求是的科学态度，认真、诚实、廉洁地履行职责；熟悉相关领域的科技、经济发展状况和有关法律、法规及政策，了解科技活动的特点与规律；身体健康，年龄原则上不超过65周岁（两院院士和省科技创新战略咨询专家委员会专家不在此限）。

二、科技专家退出

如入库专家存在以下情况的，相关专家自动退出专家库。违

法违纪；开除公职或党籍；发生学术失范等科研失信行为；因个人职务、职称、年龄变化不再符合科技专家库入库基本条件的；因身体原因或其他原因，专家本人可申请退出专家库；其他不适宜参加科技活动或不符合入库基本条件的情况。

三、工作内容

1、核实更新本单位在库科技专家信息。（本单位在库专家情况详见光盘电子文件）

2、标识已调离本单位的科技专家。

3、按照科技专家退出情形要求，标识退出的科技专家。
四、提交时间方式

请于4月10日前，将更新后的专家信息刻录光盘和回函（加盖公章，回函模板见附件）一同寄送至省科技厅。为保障专家个人信息安全，请不要通过网络发送专家信息。

五、联系方式
联系人： 柳毅 杨明月

联系电话：18900758397 88988756

邮寄地址：湖南省长沙市岳麓大道233号省科技大厦306室（柳毅收）

附件：1、关于核实完善科技专家库专家信息的回函模板
      2、已入库专家清单（光盘）

湖南省科学技术厅
2019年3月26日

附件1

关于核实完善湖南省科技专家库专家信息的回函

湖南省科学技术厅：

按照省科技厅《关于核实完善湖南省科技专家库专家信息的通知》要求，我单位已对科技专家库在库专家信息进行了核实更新，其中更新专家信息（   ）条，已调离本单位的专家（   ）名，退出专家（）名，专家信息通过刻录光盘邮寄的形式反馈。

单位名称(公章）                                         2019年   月   日